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Stöd till KFUM för att ta fram en plan för ett idéburet 
utvecklingscentrum i Linköpings kommun

Förslag till beslut
1. Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en 

uppdragsbeskrivning för framtagandet av en plan för ett idéburet 
utvecklingscentrum i Linköping.

2. Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att verka för att KFUM i 
Linköping tar fram en plan för ett idéburet utvecklingscentrum i 
Linköpings kommun i enlighet med uppdragsbeskrivningen.

3. Uppdraget finansieras med 210 000 kr under 2017, inom KS-ram.

4. Beslutet följs upp genom att kommunledningsförvaltningen och KFUM 
presenterar plan för idéburet utvecklingscentrum i mars 2018.

Ärende
Ett av åtagandena i ”Överenskommelse mellan den idéburna sektor och 
Linköpings kommun” (2008:844) är att kommunen och idéburen sektor 
gemensamt ska utveckla ett idéburet utvecklingscentrum. Ett idéburet 
utvecklingscentrum kan liknas vid ett näringslivskontor för idéburen sektor och 
ska kunna stödja den idéburna sektorns organisationer med praktiska göromål så 
som tillhandahålla/boka lokaler eller bistå med administrativa tjänster men även 
arbeta långsiktigt för en utveckling av sektorn och sektorns möjligheter samt att 
arbeta för att utveckla samverkan mellan kommunen och sektorn.

2016 togs en förstudie kring ett idéburet utvecklingscentrum fram i vilken vikten 
av engagemang och ägandeskap av processen från idéburen sektor lyfts fram. I 
november 2016 åtar sig KFUM att driva processen vidare och ta fram en plan 
för hur ett idéburet utvecklingscentrum skulle kunna se ut i Linköping. Viktiga 
aspekter att ta med i det arbetet är att beakta föreningshuset Fontänen och deras 
roll, befintliga paraplyorganisationer i kommunen samt det nybildade 
kommunala Frivilligcentrum. Av stor vikt är även att föra dialog med berörda 
förvaltningar. Kommunstyrelsen föreslås ge KFUM i Linköping i uppdrag att ta 
fram en plan för hur ett idéburet utvecklingscentrum i Linköping skulle kunna 
se ut och för detta finansiera KFUM med 210 000 kr.
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_________

Beslutsunderlag:
Förstudie för Idéburet utvecklingscentrum, mars 2016 
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Bakgrund
I juni 2012 fattade kommunfullmäktige beslut om ”Överenskommelse mellan 
den idéburna sektor och Linköpings kommun” (2008:844). Överenskommelsen 
bygger på fem principer som kommunen och sektorn gemensamt arbetat fram 
och skrivit under. En av principerna är principen om långsiktighet och ett av 
åtagandena i enlighet med den principen är:

Parterna ska utveckla ett ideellt utvecklingscentrum i syfte att stödja en 
utveckling av den idéburna sektorns organisationer, vara en mötesplats för dessa 
organisationer samt utveckla samverkan mellan kommunen och sektorn.

Ett idéburet utvecklingscentrum kan liknas vid ett näringslivskontor för idéburen 
sektor. Ett idéburet utvecklingscentrum ska kunna understödja den idéburna 
sektorns organisationer både med praktiska göromål så som tillhandahålla samt 
boka lokaler eller bistå med administrativa tjänster men även arbeta långsiktigt 
för en utveckling av sektorn som sådan samt för att förbättra sektorns 
möjligheter. I det senare uppdraget ligger opinionsbildning, driva 
sektorsövergripande utvecklingsfrågor samt på annat sätt bevaka sektorns 
gemensamma intressen. Ytterligare ett uppdrag skulle kunna vara att utveckla 
samverkan mellan kommunen och sektorn på olika sätt.

I och med budgetuppdrag 14a gjordes 2015/2016 gjordes en förstudie om 
idéburet utvecklingscentrum med uppdraget:

/…/ att göra en förstudie kring hur ett idéburet utvecklingscentrum i Linköping 
skulle kunna se ut. I detta ingår en behovsinventering och en kartläggning av 
idéburen sektor samt att i samråd med sektorn utarbeta ett förslag på hur ett 
idéburet utvecklingscentrum skulle kunna se ut i Linköpings kommun. 

Förstudien utfördes via omvärldsbevakning, en enkätstudie samt ett stormöte 
med idéburen sektor. Förstudien visar på hur ett idéburet utvecklingscentrum 
skulle kunna se ut i Linköping samt slår fast att för att komma vidare behövs att 
idéburen sektor själva tar processen vidare. Det behöver finnas ett starkt 
engagemang i frågan från sektorn och de behöver själva lösa frågan kring 
framtida huvudman och mer exakt utformning. I november 2016 på ett möte 
mellan kommunen och ett antal intresserade föreningar åtar sig KFUM i 
Linköping att driva processen vidare för att ta fram en plan för hur ett idéburet 
utvecklingscentrum kan förverkligas i kommunen. Viktiga aspekter att ta med i 
det arbetet är att beakta föreningshuset Fontänen och deras roll, befintliga 
paraplyorganisationer i kommunen samt det nybildade kommunala 
Frivilligcentrum. Av stor vikt är även att föra dialog med berörda förvaltningar. 
Representant från kommunen ska ingå i styrgrupp för projektet.

Skapandet av ett idéburet utvecklingscentrum i Linköpings kommun skulle 
kunna ha många positiva effekter både för kommunen och civilsamhället. Att få 
till ett välfungerade centrum som passar för alla parter är dock en utmaning 
varför en plan för hur ett sådant skulle kunna se ut behöver tas fram innan nästa 
steg tas. Det är dock viktigt att lyfta att framtagandet av en plan bör ses som 
startsteget i en process att ta fram ett utvecklingscentrum, varför ett sådant beslut 
måste ses som ett långsiktigt åtagande. 
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Ekonomiska konsekvenser
Kommunstyrelsen finansierar projektet med 210 000 kr inom ram.

Kommunala mål
Flera av kommunfullmäktiges mål går att koppla till ett idéburet 
utvecklingscentrum. Särskilt kan dock nämnas:

Mål nummer 7. En sammanhållen kommun med framtidstro 
och delaktighet 

Ett idéburet utvecklingscentrums syfte är att stärka idéburna 
organisationer och deras möjlighet att stärka människors röst i 
samhället och skapa delaktighet och stärka sammanhållning.

Mål nummer 8. En kreativ kommun 

Ett idéburet utvecklingscentrum är till för att stötta föreningslivet 
samt för att stötta och bidra till ökad samverkan mellan kommunen 
och föreningslivet samt mellan olika föreningar. Ett starkt 
föreningsliv kan antas ge ett rikare fritids- och kultur utbud samt 
stärkt möjlighet för individer att delta i och skapa dess aktiviteter.

Jämställdhet
I uppdragsbeskrivning till KFUM ska det framgå att de särskilt ska beakta och 
beskriva konsekvenser som deras förslag kan ha på kvinnor och män, flickor och 
pojkar.

Samråd
I arbetet med Överenskommelsen finns en förvaltningsövergripande arbetsgrupp 
som vid upprepade tillfällen diskuterat idéburet utvecklingscentrum. I samband 
med förstudien så hölls ett dialogmöte där samtliga föreningar som skrivit under 
Överenskommelsen var inbjudna att diskutera just idéburet utvecklingscentrum. 
Där deltog ett 50-tal personer som representerade nästan lika många föreningar. 
Dialogmötet och förstudien påvisar att för att komma vidare krävs att idéburen 
sektor själva driver utvecklingsarbetet och att sektorn behöver lösa frågan kring 
framtida huvudman och mer exakt utformning. Samtidigt påpekas att detta är en 
process som inte är helt enkelt för många olika (och inte sällan små) 
organisationer att driva och att det för att idéburen sektor ska ha möjlighet att 
arbeta med frågan på den nivå som krävs så behöver de troligen ett finansiellt 
stöd. 

Samråd har även skett med kommunledningsförvaltningens ekonomichef som 
tillstyrker förslaget. 
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Uppföljning och utvärdering
Att ta fram en plan för hur ett idéburet utvecklingscentrum skulle kunna se ut i 
Linköpings kommun är bara ett steg i att förverkliga densamma i kommunen. 
KFUM Linköping ges i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen i mars 
2018 för att presentera sin plan. I denna ska det framgå hur en satsning på ett 
idéburet utvecklingscentrum kan finansieras och vad detta innebär för 
kommunen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
Ej påkallat.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Helene De Fair

Beslutet skickas till:
Karin Linkhorst, Hållbarhetsgruppen
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